

# PROGRAM WYBORCZY WSPÓLNOTY SAMORZĄDOWEJ DO RADY POWIATU ŚWIDNICKIEGO na kadencję 2014 – 2018.

## NAPRAWIMY FINANSE POWIATU, BY ZNÓW ZACZAĆ INWESTOWAĆ.

Z jednej strony:  
zobowiązania Powiatu Świdnickiego wg stanu na 30.06.2014 wynoszą  
w kwotach głównych ponad 71 mln zł, a odsetki z tytułu wykupu obligacji to  
około 29 mln zł.

Z drugiej strony:  
Istnieją ogromne potrzeby inwestycyjne, głównie w infrastrukturze drogowej.

## OSZCZĘDZANIE ZACZNIEMY OD SIEBIE.

Opracujemy prawdziwy i realny program naprawczy Powiatu.

Zmniejszymy skład Zarządu Powiatu z 5 do 3 członków.

Sprzedamy zbędne nieruchomości, aby zasilić budżet i zmienić wskaźnik  
obsługi zadłużenia.

## OSZCZĘDZIMY NA SOBIE, NIE NA EDUKACJI.

Stworzymy długofalową politykę oświatową.

Na wzór Miasta Świdnicy stworzymy lepsze warunki do nauki i pracy w świdnickich liceach, technikumach i szkołach zawodowych.

W porozumieniu z gminami Powiatu Świdnickiego rozważymy utworzenie zespołów gimnazjalno - licealnych.

Wyeliminujemy przypadkowość w zarządzaniu oświatą powiatową.

Nie obniżymy wynagrodzeń nauczycieli.

## OSZCZĘDZIMY NA SOBIE, NIE NA PRZEDSIĘBIORCACH.

Przywrócimy właściwy wymiar składki do Sudeckiego Stowarzyszenia Inicjatyw Gospodarczych, które prowadzi najważniejszy w naszym Powiecie fundusz pożyczkowy dla przedsiębiorców.

## CHCEMY PRZYJAZNEJ DLA PACJENTA, PUBLICZNEJ SŁUŻBY ZDROWIA.

Nie skomercjalizujemy i nie sprywatyzujemy szpitala Latawiec, bo prywatyzacja nie może być sposobem na ratowanie finansów Powiatu.

Zapewnimy pełny wachlarz usług medycznych szpitala, zachowamy wszystkie oddziały i rozszerzymy jego usługi.

Doposażymy szpital Latawiec i zakupimy rezonans magnetyczny.

## ZMODERNIZUJEMY I WYREMONTUJEMY DROGI POWIATOWE.

We współpracy z Miastem Świdnica i Urzędem Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego doprowadzimy do przebudowy skrzyżowania dróg trzech samorządowych zarządców – budowy ronda na skrzyżowaniu ulic Wałbrzyskiej, Polnej Drogi i Jana Kochanowskiego.

Podwyższymy standard utrzymania dróg powiatowych.